
Servizio Sanitario Nazionale – Regione Sardegna 

Azienda Sanitaria Locale n° 7 

Carbonia 

 
 

                                                         Deliberazione n    1143 
 
 

 

adottata dal Direttore Generale in data     13/11/2007 
 

 
OGGETTO:      Proroga trimestrale della fornitura di materiale vario monouso, di pulizia, dotazioni igieniche e 

detersivi, ai sensi dell’art. 3 del Capitolato Generale d’appalto.  
                          Ditte diverse. 
 
Su proposta del Responsabile del Servizio Acquisti, il quale, 
 
Richiamate  le seguenti deliberazioni: 
 

� n° 1188 del 17/11/2006, avente ad oggetto “ Pubbli co incanto per la fornitura 
annuale di materiale vario monouso, di pulizia, dotazioni igieniche e detersivi – 
ratifica verbali della Commissione di aggiudicazione; 

 

� n° 1254 del 06/12/2006, avente ad oggetto “Deliber azione n° 1188/2006 – rettifica 
errore materiale valore contrattuale dell’affidamento annuale disposto in favore della 
Ditta La Casalinda S.r.l.; 

 
Accertato che in base alle citate deliberazioni risultano aggiudicatarie le seguenti ditte: 

� 3. M.C. S.r.l.;    
� La Casalinda S.r.l.;     
� Masnata Chimici S.p.A.;   
� Chemisan S.a.s.;    
� RAP S.r.l.;     
 

 

Considerato che gli affidamenti contrattuali derivanti dai suddetti atti risultano in scadenza in data 
19/11/2007; 

 
Preso atto  che fino all’espletamento del nuovo appalto, l’Azienda deve necessariamente assicurare 

l’approvvigionamento di quanto in oggetto, senza interruzione alcuna; 
 
Precisato che si è in fase di definizione dei nuovi programmi di acquisto da inserire nella prossima 

gara; 
 
Atteso  che l’art. 3 del Capitolato Generale d’appalto dispone quanto segue: “… E’ fatto obbligo alle 

Ditte aggiudicatarie nelle more di affidamento del nuovo contratto di accettare una eventuale 
proroga per un periodo massimo di mesi tre, alle medesime condizioni e prezzi …”; 

 
Accertato che l’importo presunto di spesa della proroga trimestrale è quantificato in € 13.507,71 + IVA 

di legge al 20%; 
 
Visto l’art. 41 comma 2 lettera d) della Legge Regionale n° 5 del 07/08/2007, che consente il 

ricorso alle spese in economia entro il limite di € 130.000,00 (IVA esclusa), per “l’acquisto di 
beni o servizi nella misura strettamente necessaria, nel caso di contratti scaduti, nelle more 
di svolgimento delle ordinarie procedure di scelta del contraente.” 

 
Ritenuto di dover procedere alla proroga della fornitura in argomento al fine di assicurare i fabbisogni 

aziendali, nelle more della definizione della nuova gara. 
 
 

PROPONE 
 
 

Ai sensi dell’art. 3 del Capitolato Generale d’appalto, atto di proroga trimestrale della fornitura di materiale 
vario monouso, di pulizia, dotazioni igieniche e detersivi, fatta salva l’interruzione anticipata per avvenuta 
aggiudicazione della nuova gara, in favore delle ditte aggiudicatarie di cui alle deliberazioni n° 118 8/2006 e 
n° 1254/2006,  



Servizio Sanitario Nazionale – Regione Sardegna 

Azienda Sanitaria Locale n° 7 

Carbonia 
 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
Preso atto dell’Istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Acquisti. 
 
Sentiti il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario. 

 
 

D E L I B E R A 
 

Per i motivi esposti in premessa: 
 

� di disporre ai sensi dell’art. 3 del Capitolato Generale d’appalto, la proroga trimestrale della fornitura di  
materiale vario monouso, di pulizia, dotazioni igieniche e detersivi, fatta salva l’interruzione anticipata per 
avvenuta aggiudicazione della nuova gara, in favore delle ditte aggiudicatarie di cui alle deliberazioni n° 
1188/2006 e n° 1254/2006; 

 
� di dare atto che la proroga trimestrale sarà operativa con decorrenza del terminale iniziale a far data dal 

giorno 20/11/2007, alle medesime condizioni e prezzi inizialmente pattuiti e di cui alle deliberazioni citate in 
premessa, così come risulta in dettaglio nel prospetto allegato parte integrante del presente atto; 

 
� di demandare al Responsabile del Servizio Acquisti di provvedere per gli adempimenti di competenza; 
 
� di imputare la spesa presuntiva trimestrale di € 13.507,71 (Euro tredicimilacinquecentosette/71) + IVA 

vigente al 20%, sulla classe di costo 042.002.00007 (prodotti di convivenza ed igiene) del piano dei conti 
aziendale, ripartita come segue: 

 

- Bilancio 2007 € 6.753,85 + IVA al 20%; 
 

- Bilancio 2008 € 6.753,85 + IVA al 20%; 
 

� di dare atto che l’Azienda non può servirsi del sistema della convenzioni ex art. 26 della Legge 488/1999, 
in quanto i prodotti oggetto della fornitura in argomento non risultano inclusi nelle convenzioni CONSIP a 
carattere nazionale, attualmente in essere. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Benedetto Barranu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DIRAMM/ 
 
DIRSAN/ 
 
ACQ/FODDIS 
 
ADD/A. Pintore 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 

attesta che la deliberazione 

n. ________________ del ____________________ 

è stata pubblicata 

nell’Albo Pretorio dell’Azienda USL n. 7 

a partire dal _____________________ al ________________________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Affari Generali 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


